
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

подпунктом «в» пункта 4 Общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов 

в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям)-производителям товаров, 

работ, услуг, оказывающим коммунальные услуги на территории Суксунского 

городского округа, из бюджета Суксунского городского округа, утвержденный 

Постановлением Администрации Суксунского городского округа Пермского 

края от 24.01.2020 № 21 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям)-

производителям товаров, работ, услуг, оказывающим коммунальные услуги на 
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территории Суксунского городского округа, из бюджета Суксунского 

городского округа» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.1.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1.5. не находиться в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них 

не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны 

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в 

случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);»; 

1.2. пункт 2.1.7. Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1.7. не являться иностранными юридическими лицами, в том числе 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные 

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 

также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 

которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 

компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 

офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается 

прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных 

акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 

акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, 

а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других 

российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале 

указанных публичных акционерных обществ;»; 

1.3. абзац пятый пункта 3.2. Порядка изложить в следующей редакции: 

«справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме, 

утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы России от 23.11.2022 

№ ЕД-7-8/1123@;»; 

1.4. пункт 3.4.5. Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.4.5. В случае принятия решения о предоставлении субсидии на 

возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием коммунальных 

услуг на территории Суксунского городского округа, договоры (соглашения) о 

предоставлении субсидий и дополнительные соглашения к указанным договорам 

(соглашениям), предусматривающие внесение в них изменений или их 

расторжение, заключаются в соответствии с типовыми формами, 

утвержденными финансовым управлением Администрации Суксунского 

городского округа.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

consultantplus://offline/ref=A3FCCCE90230C34EB2D39100AC6ADFA5AEE41DB29DFD3D202A89BD56827D64545C6C159075CA5AEAB76C0FBFD099FF3D67429789BCA45FA8s6dEL
consultantplus://offline/ref=4541540CC2D806CF0378175DC516DBE30787E85478F48A8624BB6EF110EF894B6250BBB2D36629CD05150ADA83R518L
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официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову. 

 

 

Глава городского округа- 

глава Администрации Суксунского 

городского округа         В.П. Бунакова 

 

 

 


